
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100100164

164

Nº 187, sexta-feira, 1 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 64/2021

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: FRACASSADA.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 30/09/2021) 050001-00001-2021NE000107

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021 - UASG 50001

Nº Processo: 004970/2021. Objeto: Prestação de serviços de monitoramento on-line e
em tempo real da menção do Superior Tribunal de Justiça em redes sociais, blogs e
fóruns de discussão na internet, com a entrega de alertas enviados por App, e-mail,
SMS e/ou Whatsapp, e de relatórios analíticos e especiais e de plano mensal de ação
estratégica para atuação em redes sociais.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
01/10/2021 das 09h00 às 11h59 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote
01-trecho 03-administracao 01 Andar, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/50001-5-00058-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 01/10/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
18/10/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital também
disponível em www.stj.jus.br.Em caso de discordância existente entre as especificações
deste objeto descritas no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e as especificações
técnicas constantes do Edital, prevalecerão as últimas.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIASGnet - 30/09/2021) 50001-00001-2021NE000107

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
EXTRATO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 153/2021

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA - EXTRATO ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica nº
153/2021 CONVENENTES: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO e CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF. OBJETO: Cessão do direito de uso do SEI, Sistema Eletrônico de
Informações, criado pelo TRF4, para o CESSIONÁRIO, para utilização em base única,
incluindo os módulos SEI JULGAR e GESTÃO ESTRATÉGICA, sendo este último também para
utilização pelos Tribunais Regionais Federais na base SEI do CJF. BASE LEGAL: Art. 116 e
parágrafos da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 30/09/2021 a 30/09/2026. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 0012338-83.2018.4.04.8000. ASSINATURA: Ministro HUMBERTO
MARTINS, Presidente, em 27/09/2021.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Processo SEI nº 003194/21-00.07. Pregão Eletrônico nº 24/2021. Ata de Registro de
Preços nº 37/2021. OBJETO: Eventual aquisição de material de informática. FO R N EC E D O R
BENEFICIÁRIO: ELETROQUIP COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA. CNPJ: 05.854.663/0001-97.
Programa de Trabalho: 02.061.0566.4225.0001 0004 - MTGI. VALOR UNITÁRIO
REGISTRADO: Item 2, R$ 34,39. VIGÊNCIA: 28/09/2021 a 27/09/2022. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006, Decretos nºs 10.024, de 20 de setembro de 2019, n° 8.538, de 6 de outubro 2015 e
nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e alterações posteriores, e, subsidiariamente, da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993. DATA DE ASSINATURA: 28/09/2021. ASSINAM: José Carlos
Nader Motta, Diretor-Geral, pelo Órgão Gerenciador, e Letícia Caroline Limão, Sócia, pelo
Fornecedor Beneficiário. A descrição detalhada dos itens encontra-se disponível no
endereço eletrônico http://www.stm.jus.br/licitacoes/atas-registro-preços.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Processo SEI nº 003194/21-00.07. Pregão Eletrônico nº 24/2021. Ata de Registro
de Preços nº 38/2021. OBJETO: Eventual aquisição de material de informática.
FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: QUALITY ATACADO EIRELI EPP CNPJ: 15.724.019/0001-58.
Programa de Trabalho: 02.061.0566.4225.0001 0004 - MTGI. VALOR UNITÁRIO
REGISTRADO: Item 3, R$ 12,43. VIGÊNCIA: 28/09/2021 a 27/09/2022. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006, Decretos nºs 10.024, de 20 de setembro de 2019, n° 8.538, de 6 de outubro 2015 e
nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e alterações posteriores, e, subsidiariamente, da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993. DATA DE ASSINATURA: 28/09/2021. ASSINAM: José Carlos
Nader Motta, Diretor-Geral, pelo Órgão Gerenciador, e Rogério Ramos Alves, Diretor, pelo
Fornecedor Beneficiário. A descrição detalhada dos itens encontra-se disponível no
endereço eletrônico http://www.stm.jus.br/licitacoes/atas-registro-preços.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Processo SEI nº 003194/21-00.07. Pregão Eletrônico nº 24/2021. Ata de Registro
de Preços nº 39/2021. OBJETO: Eventual aquisição de material de informática.
FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: RESILIRE SF COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 41.516.936/0001-57.
Programa de Trabalho: 02.061.0566.4225.0001 0004 - MTGI. VALOR UNITÁRIO
REGISTRADO: Item 4, R$ 100,00. VIGÊNCIA: 28/09/2021 a 27/09/2022. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006, Decretos nºs 10.024, de 20 de setembro de 2019, n° 8.538, de 6 de
outubro 2015 e nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e alterações posteriores, e,
subsidiariamente, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. DATA DE ASSINATURA:
28/09/2021. ASSINAM: José Carlos Nader Motta, Diretor-Geral, pelo Órgão Gerenciador, e
Sebastião Ferreira do Nascimento, Diretor, pelo Fornecedor Beneficiário. A descrição
detalhada dos itens encontra-se disponível no endereço eletrônico
http://www.stm.jus.br/licitacoes/atas-registro-preços.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo nº 012658/20-00 (STM) - Processo nº 53161.008683/2018-02 (EBCT).
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 9912317174 celebrado entre o Superior Tribunal
Militar e a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. OBJETO: Prorrogação
contratual. VIGÊNCIA: O Contrato fica prorrogado de 15/10/2021 a 14/10/2022. VALOR
ESTIMADO: 180.000,00. PROGRAMA DE TRABALHO: 1 1310102061003342250001
165544 0100000000. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993. DATA
DE ASSINATURA: 30/09/2021. ASSINAM: José Carlos Nader Motta, Diretor-Geral, pelo
Contratante, Helen Aparecida de Oliveira Cardoso, Gerente - G2 e Alan Valter Tavares,
Chefe de Seção - G2, ambos pela Contratada.

AUDITORIA DA 12ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 07/2021.PARTES:AUDITORIA DA 12ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA
MILITAR, CNPJ nº 00.497.552/0024-43,e a empresa ART MUD MUDANCA E TRANSPORTE
EIRELI-GRANERO, CNPJ nº 01.282.427/0001-92.OBJETO: Serviços de transportes (mudança)
de mobiliário, bagagens e bens pessoais.FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei
8666/93.VALOR DO CONTRATO: R$20.229,00 (vinte mil duzentos e vinte e nove
reais).VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, a contar da assinatura do contrato.DATA DE
ASSINATURA: 29/09/2021.ASSINAM: A Exma. Doutora Denise de Melo Moreira,Juíza
Federal Substituta da Auditoria da 12ª CJM, pela Contratante. O Senhor Rafael Domingos
de Abrantes, pela Contratada.PROCESSSO SEI nº: 000296/21-12.125.

R E T I F I C AÇ ÃO

ESPÉCIE: No extrato do Contrato nº 05/2021, celebrado entre a AUDITORIA DA
12ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR, CNPJ nº 00.497.552/0024-43, e a empresa CLA
VIGILANCIA PRIVADA LTDA, CNPJ nº 26.535.662/0004-00, publicado no DOU nº 119, DE
28/6/2021, Seção 3, Pág. 148, onde se lê: VALOR DO CONTRATO:R$1.188.927,00 (um
milhão, cento e oitenta e oito mil novecentos e vinte e sete reais).Leia-se: VALOR DO
CONTRATO: R$1.119.923,10 (um milhão e cento e dezenove mil e novecentos e vinte e três
reais e dez centavos). PROCESSSO nº:000082/21-12.01.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 29/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº EOF-2019/376.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para o fornecimento e instalação de
condicionadores de ar tipo fan coil, de 15 e 25 TRs, para o complexo predial do Tribunal
Regional Federal da 2ª Região, situado na Rua Acre nº 80, Centro, Rio de Janeiro, RJ,
através do Sistema de Registro de Preços.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 30/09/2021) 090028-00001-2021NE000298

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2021 - UASG 90028

Nº Processo: EOF-2021/204. Objeto: Contratação de empresa com vistas à prestação de
serviços de reparo na soleira dos elevadores nº 01 e nº 06 do Anexo II e reparo corretivo
da porta do elevador nº 06 do Anexo II, pertencentes ao prédio do Tribunal Regional
Federal 2ª Região.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/10/2021 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Rua Acre, 80, Sala 1004, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/90028-5-00108-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 01/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/10/2021
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/09/2021) 90028-00001-2021NE000298

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021 - UASG 90028

Nº Processo: EOF-2021/035. Objeto: Contratação de solução de virtualização de aplicações
para acesso remoto, através da renovação do direito ao suporte e à atualização de versão
de 550 licenças do software Go Global junto ao fabricante GRAPHON.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 01/10/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, 80, Sala 1004,
Centro - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/90028-5-00064-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 01/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 14/10/2021 às 11h00 no site www.gov.br/compras.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/09/2021) 90028-00001-2021NE000298

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021 - UASG 90028

Nº Processo: EOF-2021/054. Objeto: Contratação de serviços especializados em
modernização integral e manutenção preventiva e corretiva, durante os serviços de
modernização para 9 (nove) elevadores instalados no complexo predial do Tribunal
Regional Federal da 2ª Região.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/10/2021 das 08h00 às
17h00. Endereço: Rua Acre, 80, Sala 1004, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/90028-5-00047-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 01/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/10/2021
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/09/2021) 90028-00001-2021NE000298

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE ADITAMENTO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: EMIBM Engenharia e Inovação Ltda.; Objeto do 1º
Termo Aditivo: Prorrogar por mais 15 (quinze) dias o prazo de execução estabelecido no
subitem 3.2.1 do Contrato original; e proceder a acréscimos no quantitativo de serviços e
à inclusão de itens não previstos inicialmente na Planilha Sintética de Custos e Formação
de Preços, constante do Anexo I, adequando, proporcionalmente, o item 5.1, relativo ao
"Preço", bem como o Cronograma Físico-Financeiro constante do Anexo II; Fundamento
Legal: Artigos 57 § 1º, IV, e 65, I, alíneas "a" e "b", e §§ 1º e 3º, da Lei nº 8.666/93; Crédito
Orçamentário: Natureza da Despesa: 44.90.51.91; PTR: 168414; Data da assinatura:
24/09/2021; Proc. n.º TRF2-EOF-2020/00168; Contrato n.º 007/2021.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de empenho: 2021NE000058, emitida em 28/09/2021. Contratante: TRF-
2ªRG. Contratada: Diana Bonar Sacilotti Currie. Objeto: Ministrar aula no Curso

"Liderança Judicial (Judicial Leadership)". Modalidade de Licitação: Art. 25, II c/c 13, VI,
ambos da Lei 8.666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho Resumido:
168419. Elemento de despesa: 339036. Valor total do empenho: R$ 834,00. Proc. nº
T R F 2 - EO F - 2 0 2 1 / 0 0 0 2 1 3 .

Publicação - DOU _1º Termo Aditivo_Contrato nº 35.2020 (2353889)         SEI 012658/20-00.01 / pg. 1

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
User
Realce


	Publicação - DOU _1º Termo Aditivo_Contrato nº 35.2020 (2353889)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-01T02:03:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




